38 De cefalea hoc est cefalofonia ... (44') .. VII. De effialtes
hoc est incubo ... et difficili motu in: *Physica s. Hildegardis (Arg.*
1533) p. I—X; dann 1 Blatt ausgeschnitten.

45 olentes naribus opponentes ... (45') ... et statim eum occidit.,
= p. XIII C—XIII B; dann 1 Blatt ausgeschnitten.

46 cum rosaceo et aceto .. (95') ... sicut in artriticeis quod
superius scripsimus., = p. XV A 6—LXXXIX, 2.

Darin ahd. Glossen f. 67^r, l. 4 [†]*pustellas tuberosas] cap. 26, p. XLII D*
simil' idē suuā. Steinmeyer-Sievers, Die ahd. Glossen. IV S. 404.

81' rugantur] cap. 38 p. LXII (*lies LXI*), 1 z////uhchont f.; 83
loca tuberosa] cap. 39 p. LXII, 27 suuā bacan ed. *Mone, Anz. f. Kunde*
d. t. V. IV (1835) 92. Steinmeyer-Sievers III (1895), n. MXLIV S. 599.

De oculorum causationem, uel quante cause ... (98) ... et in
omni corpore et in oculo superueniens.

1 Zeile leer.

Inforis autem corporis descripte in antiquis croniorum in capite
... (102) ... uenenos exinde producat; dann 1 Zeile leer.

Caeli Aureliani de salutaribus praeceptis.

Cum nobis sepius meo Lucret idem medicinā fuerit sermo ... (107)
... Utendum est uomitum, utilia enim etas excludantur. = ed. *Val.*
Rose, Anecdota Graeca et Graecolatina. 2. Heft. (B. 1870) p. 183—192.
cf. 196—202.

Caeli Aureliani de significatione dieticarum passionum.

Duobus me libris dieticarum partem traditurum ... (111') ... epi-
tenticis febres; ed. *Rose p. 206—219, 19. cf. 226—231.*

Quomodo adprehendimus apud ueteres nostros ... (113) ... liberasset certissimum. = *Interpolation.*

113' Ex quibus insanum apprehendis ... (115) ... ex repentino; = *ed. Rose p. 220—225, cf. 231—233.*

1 Zeile leer.

De sanguinem reicientibus. Sanguinem reicientibus reiciunt obscuris locis ... (120) ... Omnis enim pressura uel quassatio cludi debet.;

Hippocratis aphorismi cum expositione.

Medicina partitur secundum minorem portionem. in partes duas ... (121) ... Haec est portio medicinae. Explicit Prologus aforismum;

Uita breuis. ars autem prolixa. tempus uero uelox. Experimentum ... (121') ... *contraria autem incommode*

Expliciuunt capitulae.

Quia necesse est semper in omnibus codicibus prius predici capitula necessarii operis ... (181') ... ad stomachum inficitur. *Es fehlen 12 Capitel.*

Pseudo-Soranus de pulsibus.

182 Peri sfigmon. Suranus filio carissimo salutem. *Quoniam* frequenter plerique nescientes ... (184') ... omni etati mortem significat. *ed. Rose p. 275—280.*

185' Bonum aliquid diuitiarum et oportunum uite nostrae. adinuenta est ars medicinae ... ut et hoc quod inchoat. aliquid *dann 4 Blätter ausgeschnitten.*

186 audi Galienum dicentem ... (187') ... a dogmaticis repropamini

Prognostica Democriti. De sinochi febribus ... (188' 2) ... *Confectio diapras siu.*

1 Zeile leer.

Nam si fuerit capitis dolor. et tumor in faciem subito natus fuerit ... (189) ... si in plantas pustellas in modum coloris supfusas || 189' leer, *dann 4 Blätter ausgeschnitten.*

190 flegmatici humores. abstinentia. et cataplasmiss calidis ... (195') ... LIII de pleureticis Vera pleueresis ... porcina. et loca dolentia. = *Hippocr. cap. 22—53, dann 2 Blätter ausgeschnitten.*

196 talis humidus et frigidus satis perunguatur ... (199') ... Impetus retinemus sanguinis *dann 4 Blätter ausgeschnitten.*

200 cadente gutta de alto. spumam facia sic itaque et infecta reuma ut sepe praefati sumus decurrens de capite ad intestinas. facit fluxum uentris et quia de alto cadit ut diximus spumosum paret.

LXXXIII Quibuscumque febricitantibus ... (204) ... cx Usque ad istum locum complecta est expositio ... (204') ... quod in praesenti cognoscimus.

Explicit. aforismorum. particula septima brebiter. cum expositione sua = c. 82—110; dann 1 Blatt ausgeschnitten.

205 Hęc est ut uox aspera fiat ... (210') ... hoc autem adiutorium ictericus liberat.

Diaeta Hippocratis.

211' Menses ianuarius zinziber et reuponticum bibere debet ... Men(se) december ... confecta sunt. cf. *Physica Hildegardis* p. 247.

Incipit dies Egyptiacis qualiter per singulos menses et lunarum obseruationum est cum multa diligentia (212) Men(se) ienuario intrante ... Men(se) decimbrio ... morietur. *W. Schmitz, Beiträge zur lat. Sprach- und Literaturkunde* (L. 1877) S. 314—315. Unten Purg

130' und 181 unten tironische Noten.

182 oben am Rande anima mea.

Holzdeckel, am Rücken braunes Leder; die 2 Spangen ab.

+ **CXXI.** 247 Seiten von Enhueber paginiert (1 c., 35 l.) 291 X 214, s. IX—X.

p. 1—224 = 14 Quaternionen I—XIII.; 225—236 = 1 Ternio XV.; 237—248 = 1 Ternio.

Hrabani Mauri commentar. in libros Regum I—IV.

p. 1 Prologus. Hrabani. abbatis. in explanatione librorum Regum Domino reuerentissimo. et in membris Xpisti plurimum uenerando atque colendo patri Hilduino abbati et sacri palacii archi capellano Habranus ... (2) ... presentare conabor.

3 Capi(tu)la libri primi. Incipiunt

De Helchana et duabus uxoribus ... (9) ... stranstulit. Expliciunt capitula

Incipit liber primus. Mauri abbatis colleccionis in libros Regum.

Fuit uir unus ... (247) ... et non facit uapulabit paucis., Amen. = *Opp. ed. Colon. 1626, t. III p. 45—144. Migne CIX c. 9—280; federprobe u uapulabit*